四叉
^ミ詞

゛

災害剛こおける給排水及び空調設備の応急対剣こ関する協定書

1^.巨「^ーヨ^一■====^、

三1翁電奨7fそ

1=嘉ご礎瓢f三支・●
ゞ、・弐二ー、三、1

゛"=ぎ一戸^

1易&聖箕夫1
It三fl一二L11ぎ、"1
111!ミE畢式 1妻きニニ'・1 __」ーーーJ_d ,■一゛, J

山形県
山形県管工事業協同組合連合会

一般社団法人山形県空調衛生工事業協会

゛

ユ

亀

災害時における給排水及び空調設備の応急対策に関する協定書

山形県(以下「甲」という。)と山形県管工事業協同組合連合会(以下「乙」という。)及び一般

社団法人山形県空調衛生工事業協会(以下「丙」という。)は、災害時における県又は市町村の災

害拠点施設や避難所等(以下「所管施設等」という。)に係る給排水設備及び空調設備の応急対

策の実施に関し、次のとおり協定を締結する。

イ

(趣旨)

第1条この協定は、災害時に、所管施設等の給排水及び空調の建築設備(以下「建築設備等」と

いう。)の機能の確保及び復旧を図るため、甲が乙及び丙に対して行う建築設備等の応急対策

業務(以下「業務」という。)について、必要な事項を定めるものとする。

(業務の要さ剤

第2条甲は、所管施設等において、甲が必要と認めたとき及び当該市町村から甲に対して業務

の要請があったとき、給排水の建築設備に関しては乙に、また、空調の建築設備に関しては丙

に対し、「災害応急ヌ寸策業務要請書」偶嘱己様式第1号)を提出するものとする。

2 前項の規定にかかわらず、堅急を要するときは、口頭により要請を行い、事後速やかに文書

を送付するものとする。

(業務の内容)

第3条業務の内容は、次のとおりとする。

①災害時における所管施設等の損壊箇所等の被害状況の把握、報告及び点検

②災害時における建築設備等の応急措置及び応急復旧工事

(3)その他甲が特に必要と認める業務

(業務の実施)

第4条乙及び丙は、第2条の規定により甲から業務の要請を受けたときは、特別の事情がない

限り、乙及び丙の組合員に業務を実施させるものとする。

(業務の報告)

第5条乙及び丙は、業務を実施したときは、その内容を甲に対して報告するものとする。この

場合において、第3条第1号に掲げる内容については「災害情報等連絡票」偶嘱己様式第2号)

により、同条第2号及び第3号に掲げる内容については「応急ヌ寸策業務完了祁告書」偶嘱己様式

第3号)により報告するものとする。

亀

(費用負チ助

第6条業務のうち、第3条第1号に掲げる内容の実施に要する費用については当該業務を実施

する乙及び丙の組合員が、同条第2号及び第3号に掲げる内容の実施に要する費用について

は甲又は甲が指定する市町村が負担する。

2 前項の規定により甲又は甲が指定する市町村が負担する金額は、災害直前の適正な単価によ

り算出した額を基本として、甲乙丙協議して定めるものとする。

(事故の補償等)

第7条業務の実施により、作業員が負傷又は死亡した場合の損害に対する補償については、乙

及び丙の責任において行うものとする。

2 乙及び丙は、業務の実施中に前項に規定する場合が生じたときは、「災害応急ヌ寸策業務にお

ける事故報告書」偶婚e様式第4号)により甲に対してその詳細を報告しなけれぱならない。

(第三者等に対する被害)

第8条業務の実施により甲又は甲が指定する市町村若しくは第三者に損害を与えた場合の補

償は、乙及び丙の責任において行うものとする。

(連絡責任者)

第9条第2条の規定による要請に関する事項の伝達及びこれに関する連絡を円滑に行うため、

甲乙丙それぞれ連絡責任者を定め、その名簿を交換するものとする。

(協定の期間及び更新) 亀

第10条この協定は、締結の日からその効力を発揮するものとし、その有効期間は、1年間と

する。ただし、当該有効期間の満了の日の1か月前までに甲又は乙及び丙から別段の申L出が

なされないときは、この協定の有効期間を当該満了の日の翌日から起算して1年間延長する

ものとし、以後も同様とする。

(その他)

第H条乙及び丙又は乙及び丙の組合員が、第2条第1項の規定する要請によらず、甲又は甲

に要請のあった市町村と別に締結した契約等に基づき業務を実施する場合は、この協定の規

定は適用しないものとする。

2 この協定に定めのない事項について定めを=る彪、要が生じたときT又はこの協定に定める事

項に疑義が生じたときは、その都度甲乙丙協議のうえ決定するものとする。

この協定の締結を証するため、本書3通を作成し、甲乙丙がそれぞれ記名押印のうえ、各自1

通を保有するものとする。

令和6年8月9日

甲山形市松波二丁目

山形県知事吉

乙 山形市南石関57番地の2

山形県管工事業協同組合連合会

鹿野浮長

{11三条.、二Σ三三1三! 1 ト

1竺三弓1系ヲ'ヲ・プ・;ご11,{、之毛翁3・.牙7'fモ三,

It瓢力途1ξ蚕、1会

fl_辻に、多:111J ・-Z__1

一加畔加"餐肺虹*当§薪網
荏芽气一ー',疹ごヲ1'

丙山形市南石関57番地の2

亀

賢
r
c゛

~

如
1

ミ
イ

一木
f1美

号1番